
 

 

 

 

 
 

Resolución 10/11  - 1/2 - 

 

 

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

           AFILIADA A LA CONFEDERACIÓN ARGENTINA DE PATÍN 

     Mitre  319  (este)  Dpto. “A”  

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

     E-MAIL: fspatin@hotmail.com 

 

 

RESOLUCION 11/11 

CURSO ARQUEROS 
 

VISTO : 
 

Que en la practica deportiva del Hockey sobre patines es necesaria una preparación especial 

para los arqueros, y;  
 

CONSIDERANDO : 
  

Que las autoridades de esta Federación, en reunión con los Presidentes de Clubes han visto la 

necesidad de creación de un curso que posibilite una mayor y mejor calidad técnica de los 

arqueros de categorías inferiores. 

Que se puso en conocimiento a las autoridades del Comité Técnico de Hockey sobre Patines 

Masculino de este proyecto, quienes estuvieron en un todo de acuerdo. 
 

POR ELLO : 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACION SANJUANINA DE PATIN 
 

R E S U E L V E : 
 

Primero : Establecer la creación de un Curso de Arqueros para categorías Promocional 

a Pre Junior . 

Segundo:  Determinar como día de práctica los domingos en horario de mañana en 

escenarios rotativos. 



 

 

 

 

 
 

Resolución 10/11  - 2/2 - 

 

 

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

           AFILIADA A LA CONFEDERACIÓN ARGENTINA DE PATÍN 

     Mitre  319  (este)  Dpto. “A”  

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

     E-MAIL: fspatin@hotmail.com 

 

Tercero: Solicitar a los clubes interesados remitan el listado de niños a esta 

Federación. 

Tercero: Comunicar lo dispuesto a los socios de la Federación Sanjuanina de Patín 

por los  medios establecidos en el Artículo 119º del Estatuto. 

San Juan, 22-03-11 


